СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцатой сессии
От 22 декабря 2017 года                                                               № 111
с. Красноселье
О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области

от 17.02.2017 № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области»

В соответствии с Законом Новосибирской области от 30 октября 2007 года № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области»,  Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 17.02.2017 № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Красносельского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Муниципальному служащему органов местного самоуправления Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  предоставляется:

- ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы.

Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
- при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.

Предоставление ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет осуществляется в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов денежного содержания в пределах утвержденного фонда оплаты труда и оформляется распоряжением.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится при использовании одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска, которая составляет не менее 14 календарных дней.

Если муниципальному служащему не была произведена единовременная выплата, то по решению Главы Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области она производится в конце текущего года по личному заявлению муниципального служащего и оформляется распоряжением.

При уходе работника в ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим увольнением единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.

Выплаченная единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска при увольнении удержанию не подлежит».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

Глава Красносельского сельсовета              Председатель Совета депутатов
Чановского района                                       Красносельского сельсовета

Новосибирской области                               Чановского района

                                                                      Новосибирской области

           __________И.В. Третьяков                      __________Е.В. Гришина